
  COMUNE DI SAN PIETRO IN CARIANO
 

Ufficio: SETTORE SERVIZI SOCIALI
N. Interno: 51 del  04-04-2019

DETERMINAZIONE N. 292 R.G. DEL 04-04-2019

 SETTORE SERVIZI SOCIALI

Oggetto: SERVIZIO DI PULIZIE PRESSO L'AMBULATORIO DEL PAZIENTE FRAGILE DI
SAN PIETRO IN CARIANO PERIODO APRILE - DICEMBRE 2019

La sottoscritta Tomelleri Tiziana, in qualità di Responsabile dei Settori Servizi
Sociali e Istruzione, incaricata con provvedimento prot. n. 18707 del 01.08.2018,
prorogato con provvedimento prot. n. 51 del 02/01/2019 e con provvedimento prot.
n. 5175 del 01/03/2019 e con provvedimento 7638 del 29/03/2019;

Premesso:

che da anni è presente sul territorio comunale un ambulatorio chiamato “ambulatorio

pazienti fragili”, come previsto dalla nota del Segretario Regionale per la Sanità del
10.12.2010 n. 645854 presso il quale attraverso personale sanitario ed infermieristico è
possibile per i residenti del Comune di San Pietro in Cariano ultra 60enni, una volta alla
settimana, usufruire, a richiesta, oltre che di prelievi ematici anche di ulteriori seguenti
prestazioni sanitarie:

ciclo di medicazioni;a)

rilevazione della pressione;b)

misurazione della glicemiac)

iniezioni intramuscolo;d)

che il personale sanitario, medico ed amministrativo dedicato all’attività dell’ambulatorio

pazienti fragili, è individuato e messo a disposizione dall’Amministrazione Comunale
oltre ai locali ad uso ambulatorio dove eseguire le prestazioni soprindicate;

che l’Azienda U.l.s.s.9 Scaligera di Bussolengo garantisce lo strumentario minimo per il

funzionamento dell’attività di cui trattasi quale il materiale di consumo ed il sistema
informatico;

CONSIDERATO che l’Amministrazione Comunale di San Pietro in Cariano, per assicurare
il mantenimento delle funzioni sopraddette e proseguire l’attività dell’ambulatorio pazienti
fragili anche per il periodo dal 01/01/2019 al 31/12/2019 ha sottoscritto con l’Ulss 9
Scaligera una nuova Convenzione per l’anno 2019

VISTA la Deliberazione di Giunta Comunale n.212 del 28/12/2018 dichiarata
immediatamente eseguibile, ad oggetto: “Ambulatorio pazienti fragili: approvazione

Determinazione N.R.G. 292 del 04-04-2019
Atto prodotto da sistema informativo automatizzato



  COMUNE DI SAN PIETRO IN CARIANO
 

convenzione tra il comune di San Pietro In Cariano e L'Ulss 9 Scaligera a valere per l'anno
2019” con la quale è stata approvata la convenzione tra i detti enti a valere per il 2019.

VISTA la determinazione n. 3 del 15.01.2019 avente ad oggetto “Gestione ambulatorio per
pazienti fragili anno 2019 - affidamento incarico all'azalea cooperativa sociale a r.l. Onlus”
con la quale il Comune di San Pietro in Cariano ha affidato alla Cooperativa Azalea la
gestione dell’Ambulatorio per il 2019.

DATO ATTO che si rende necessario esternalizzare il servizio di pulizia settimanale
dell’ambulatorio al fine di igienizzare gli ambienti e sistemare gli stessi dopo l’uso (la
pulizia non comprese la sanificazione di tipo medico – sanitario né la disinfezione).

CONSULTATO preliminarmente il sito della CONSIP www.acquistinretepa.it allo scopo di
verificare se esistono convenzioni attive riferite alla richiesta del servizio in oggetto;

RILEVATO che, di fatto, presso il suindicato sito web non è disponibile il medesimo
servizio con caratteristiche analoghe;

VISTA la nota prot. 7609 del 29.03.2019 della Cooperativa Azalea, con sede legale in
Pedemonte Via Campostrini n° 60 , che ha proposto, per il periodo aprile – dicembre
2019,  un preventivo di spesa per svolgere il servizio continuativo di pulizia e di riordino
per l’importo orario di € 15,50 iva esclusa  (comprensivo di personale e di prodotti di
pulizia).

DATO ATTO che si rendono necessarie 36 ore annuali di pulizia presso i locali
dell’ambulatorio e che pertanto la somma complessiva per il servizio richiesto è pari ad €
558,00 + Iva al 22% ovvero complessivi € 680,76 Iva compresa.

RITENUTI gli importi proposti congrui;

CONSIDERATO di affidare alla Cooperativa Sociale Azalea il servizio di pulizia del locale
ambulatorio e di quello limitrofo (bagno) in quanto essendo già presente in loco con il
proprio personale infermieristico e para medico per la gestione dell’ambulatorio è in grado
di soddisfare anche il servizio richiesto fornendo un costo assolutamente vantaggioso.

DATO ATTO che il servizio di pulizia viene affidato alla Cooperativa sociale Azalea
secondo il preventivo da questa fornito (prot. 7609 del 29.03.2019) per € 558,00 + Iva al
22% ovvero complessivi € 680,76 Iva compresa per il periodo aprile – dicembre 2019,
imputando tale importo sul capitolo 11600 del bilancio 2019;

PRESO ATTO che il codice identificativo di gara – CIG - attribuito al servizio per
l’ambulatorio del Paziente fragile, identificato con la sequenza alfanumerica
ZCC27CBB02;

VISTO il D.lgs. 267/2000;

VISTO  lo statuto comunale;

VISTO  il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;

VISTO  il regolamento comunale di contabilità;

VISTO  il regolamento comunale dei contratti;

VISTO  il regolamento comunale sui controlli interni;

Determinazione N.R.G. 292 del 04-04-2019
Atto prodotto da sistema informativo automatizzato

http://www.acquistinretepa.it


  COMUNE DI SAN PIETRO IN CARIANO
 

VISTI  il D.lgs. n. 118/2011 e il D.lgs. 10/08/2014 n. 12;

Vista la deliberazione di Consiglio Comunale n. 55 del 28/12/2018, dichiarata
immediatamente eseguibile, avente ad oggetto: "Esame ed approvazione del bilancio di
previsione per l'esercizio finanziario 2019-2020-2021 e nota di aggiornamento al DUP
(Documento Unico di programmazione) 2019/2021";

Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 5 del 08.01.2019 avente ad oggetto:
“Approvazione P.E.G. 2019 (Parte finanziaria)

DETERMINA

DI DICHIARARE le premesse parte integrante e sostanziale del presente1-
provvedimento;

 DI ESTERNALIZZARE il servizio di pulizia settimanale dell’ambulatorio paziente2-
fragile – per il periodo aprile-dicembre 2019 -  affidando, per le motivazioni in
premessa riportate, l’incarico alla Cooperativa Sociale Azalea (P.Iva 02110180235)
con sede legale in 37029 Pedemonte Via Campostrini 60 e sede amministrativa in
37026 Settimo di Pescantina via W. Fleming 13 per l’importo di cui al preventivo da
questa fornito (prot. 7609 del 29.03.2019) per € 558,00 + Iva al 22% ovvero
complessivi € 680,76 Iva compresa per il periodo aprile – dicembre 2019

DI IMPEGNARE, ai sensi dell’articolo 183, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 e del3-
principio contabile applicato della contabilità finanziaria, le somme di seguito indicate:

Missione 12 Descrizione Diritti sociali, politiche sociali e famiglia
Programma 05 Descrizione Interventi per famiglie
Ex cap. 11600 CIG ZCC27CBB02 CUP NO

Creditore
AZALEA Cooperativa sociale con sede legale in Pedemonte Via
Campostrini n° 60 (P.Iva 02110180235)

Causale Spese per pulizia ambulatorio Paziente fragile aprile – dicembre 2019
Modalità finan.Fondi propri di bilancio
Impegno pren. Importo € 680,76 Scadenza 31.12.2019

7- DI IMPUTARE la spesa complessiva di € 680,76 in relazione alla esigibilità della
obbligazione, come segue:

Esercizio Missione Programma Ex Capitolo Importo
2019           12 05 11600 € 680,76

8- DI DARE ATTO, ai sensi e per gli effetti di cui all’articolo 9 del decreto legge n. 78/2009
(conv. in legge n. 102/2009), che il seguente programma dei pagamenti è compatibile con
gli stanziamenti di bilancio e con i vincoli di finanza pubblica:

Descrizione Scadenza
pagamento

Importo

Spese per pulizia settimanale
dell’Ambulatorio paziente fragile:
aprile - dicembre 2019

31/12/2019 € 680,76

Determinazione N.R.G. 292 del 04-04-2019
Atto prodotto da sistema informativo automatizzato



  COMUNE DI SAN PIETRO IN CARIANO
 

9-  DI INVIARE copia del presente provvedimento al Settore Ragioneria e al Settore
Segreteria Affari Generali per l’espletamento di quanto di competenza.

Composizione del documento:
Atto dispositivo principale
Visto di copertura finanziaria
Eventuali allegati indicati nel testo

IL RESPONSABILE
DEL SETTORE SERVIZI SOCIALI

Tomelleri  Tiziana
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti

del d.lgs n. 82/2005 (CAD) e s.m.i;e norme collegate;
Sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa

Determinazione N.R.G. 292 del 04-04-2019
Atto prodotto da sistema informativo automatizzato


